
Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i 

Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska Leśnictwa i Rolnictwa  

w dniu 21 stycznia 2025 roku o godz. 08:00 w Sali Sesyjnej 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz 

Miasta Tomasz Bujok, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Raport miesięczny Komendant Straży Miejskiej 

3. Uchwała krajobrazowa - informacja czy zostały usunięte wszystkie reklamy, które są 

niezgodne z uchwałą. 

4. Bezpieczeństwo w mieście – spotkanie z Komendantem Komisariatu Policji w Wiśle i z 

Komendantem Gminnym OSP 
5. Sprawy bieżące 
 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Bronisław Szalbót przywitał wszystkich obecnych i poprosił o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący komisji oddał głos Komendant Straży Miejskiej Beacie Miś, która 

przedstawiła raport z działalności straży miejskiej za okres od 9 grudnia 2024 roku do 19 

stycznia 2025 roku. Komendant poinformowała o przeprowadzonych interwencjach oraz o 

działaniach związanych z wezwaniami wynikającymi z alertu smogowego, wyjaśniając, na 

czym polegają takie wezwania oraz jakie obowiązki kontrolne z nich wynikają. Komendant 

zaznaczyła, że okres świąteczny oraz czas przed sylwestrem były wyjątkowo spokojne. 

Wskazała również, że w tym czasie odnaleziono dziewięć bezpańskich psów, które udało się 

zabezpieczyć. Radny Bronisław Szalbót zapytał o koszty ponoszone przez miasto i 

mieszkańców w związku z opieką nad znalezionymi zwierzętami. Zwrócono uwagę, że 

większość odnalezionych psów znajdowano w rejonie wyciągów narciarskich. Radny Andrzej 

zaproponował wystosowanie apelu do mieszkańców nakłaniającego do chipowania i 

oznakowania swoich zwierząt, co mogłoby ułatwić ich identyfikację w przypadku zagubienia. 

Komendant podkreśliła, że straż miejska współpracowała aktywnie z wiślańską policją przy 

licznych interwencjach, za co podziękowała Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w 

Wiśle Maciejowi Szałkowskiemu. Radny Janusz Podżorski zwrócił się z prośbą o zwiększenie 

liczby kontroli pieców grzewczych w związku z występującymi przypadkami zadymienia. 

Radny Piotr Pinkas poruszył temat tablic informacyjnych dotyczących złomowania pojazdów. 

Radny Piotr Madzia zgłosił problem związany z reklamą umieszczoną na rowerze w centrum 

Wisły, co stało się przedmiotem dyskusji na temat zapisów uchwały krajobrazowej miasta. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 



Ad 3. 

Przygotowany materiał dotyczący realizacji uchwały krajobrazowej omówiły kierownik 

referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Agata Szarzec oraz Monika Wrzecionko. 

Kierownik poinformowała, że około 90% reklam zostało usuniętych zgodnie z przepisami 

uchwały. Kierownik wyjaśniła, że pracownicy reagują natychmiast na pojawiające się nowe 

banery, podejmując działania takie jak kontakt telefoniczny lub pisemny z właścicielami. 

Radny Janusz Podżorski poruszył temat reklamy sieci „Biedronka” umieszczonej na terenie nie 

będącym własnością spółki oraz zgodności szyldów z uchwałą krajobrazową. Omówiono 

przypadek szyldu przy parku handlowym na ulicy Jawornik. Stwierdzono, że pylon reklamowy 

powinien zostać zmniejszony zgodnie z zapisami uchwały. Podczas rozmów podkreślano, że 

uchwała dokładnie reguluje wygląd oraz wizerunek szyldów i reklam na posesjach. Burmistrz 

dodał, że wobec właścicieli reklam, które nadal nie zostały usunięte, będą prowadzone 

konsekwentne działania egzekucyjne. Zgodnie stwierdzono, że uchwała krajobrazowa 

przyniosła dobre efekty i wizerunek miasta znacząco się poprawił.  

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 4. 

Przewodniczący komisji oddał głos Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Wiśle 

komisarzowi Maciejowi Szałkowskiemu, prosząc o przedstawienie najważniejszych informacji 

i interwencji podejmowanych przez policję w ubiegłym roku. Komendant zaprezentował 

szczegółowe dane dotyczące wszczętych postępowań na terenie miasta w tym: rozboje, bójki 

kradzież z włamaniem, kradzież, uszkodzenia mienia, uszczerbek na zdrowiu. Podkreślił, że 

liczba wszczętych postępowań w 2024 roku była niższa niż w 2023 roku, co wpisuje się w 

tendencję spadkową przestępczości. Komisarz poinformował, o odnotowaniu 68 przestępstw 

na terenie Miasta Wisła oraz Gminy Istebna. Omówił także działania prewencyjne policji, 

podzielone na konkretne kategorie, oraz wyniki tych działań. W zakresie bezpieczeństwa 

drogowego poinformował, że w 2024 roku miały miejsce 2 wypadki oraz 99 kolizji 

samochodowych, w wyniku, których osoby zostały ranne ale żadna z poszkodowanych nie 

odniosła śmierci. Zastępca Komendanta przedstawił także akcje, działania i prelekcje 

realizowane przez policję, mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców Wisły. 

Radny Bronisław Szalbót zapytał o przypadki narkomanii w szkołach. Komendant 

poinformował, że policja nie odnotowała żadnych zgłoszeń w tym zakresie oraz podkreślił, że 

policja prowadzi działania prewencyjne w szkołach dotyczące m.in. handlu narkotykami. 

Radny Bronisław Szalbót zwrócił się z pytaniem o ocenę współpracy komisariatu z władzami 

miasta. Komendant ocenił współpracę na bardzo wysokim poziomie, podkreślając sprawną 

kooperację. Słowa te potwierdził Burmistrz Miasta, który dodał, że zarówno straż miejska, 

policja, jak i straż pożarna działają szybko. Następnie radny Janusz Podżorski poruszył temat 

wyposażenia policji w samochody z napędem na cztery koła. Burmistrz poinformował, że 

planowane jest doposażenie służb w odpowiednie pojazdy, a także podjęcie wspólnych działań 

z gminą Istebna w celu dofinansowania takich zakupów. Radny Andrzej Szalbót zapytał o 

obecny tabor pojazdów policji oraz sposób użytkowania quada TGB w działaniach 

operacyjnych. Radny Bronisław Szalbót zapytał o problem driftujących samochodów na terenie 

miasta. Komendant wyjaśnił, że problem ten nadal występuje, choć nie przybiera na sile. W 

większości przypadków uczestnikami takich zdarzeń są osoby spoza Wisły, głównie z innych 

części Śląska. Zaznaczył, że walka z tym zjawiskiem jest trudna, lecz podejmowane są 

odpowiednie działania. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 



Komisja wystosowała następujący wniosek do Burmistrza Miasta Wisła 

„Komisja wnioskuje o podjęcie przez Burmistrza Miasta Wisła odpowiednich działań w 

celu zakupu samochodu oznakowanego dla Policji z napędem 4x4” 

Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”. 

 

Następnie przewodniczący komisji oddał głos Komendantowi Miejskiemu OSP 

Damianowi Skibińskiemu, który zaprezentował dane dotyczące liczby interwencji. 

Poinformował, że liczba interwencji wzrosła o około 30% w porównaniu z rokiem poprzednim, 

wskazując na wyraźną tendencję wzrostową. Komendant przedstawił wspólny projekt 

doposażenia sprzętu strażackiego realizowany we współpracy z miastem Jablunkov, którego 

zakończenie planowane jest do końca 2025 roku. Omówiono również problem fałszywych 

alarmów, które wpływają na ilość interwencji jednostek OSP. Komendant zwrócił uwagę, że 

najwięcej interwencji dotyczyło miejscowych zagrożeń, takich jak usuwanie owadów. Radny 

Janusz Podżorski zapytał o planowany zakup nowego samochodu bojowego dla OSP Malinka 

oraz poziom dofinansowania tego zakupu ze środków zewnętrznych. Burmistrz odpowiedział, 

że zakup samochodu bojowego dla OSP Malinka jest planowany z pozyskaniem połowy 

dofinansowania. Dyskutowano także o stanie technicznym samochodów bojowych w 

jednostkach OSP na terenie miasta. Radny Janusz Podżorski zapytał o zakończenie remontu 

strażnicy oraz plany remontowe dotyczące strażnicy w Czarnem. Burmistrz poinformował, że 

projekt termomodernizacji strażnicy w Malince został już zakończony. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 5. 

W sprawach bieżących komisja rozpatrzyła wniosek w sprawie dzierżawy części gruntu 

stanowiącego własność Gminy Wisła.  

Głosowanie za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku: jednogłośnie „przeciw”. 

Następnie dyskutowano o planach związanych z powstaniem muralu w Wiśle Centrum. 

 

 

Na tym  zakończono posiedzenie komisji. 

 

    Protokołowała                                                                               Przewodniczący Komisji 

   Katarzyna Czyż                                                                                    Bronisław Szalbót 

 

 


